
[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Odbor mládeže Rady ČRS
ve spolupráci s SÚS a

MO ČRS Mladá Boleslav pořádají

Národní kolo

Zlatá udice 2023

Mladá Boleslav 16.6. – 18.6.2023



[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Mladá Boleslav
Název městu dal jeho zakladatel, kníže Boleslav II. zvaný Mladý.
Nevyzpytatelné jazykové hrátky učinily z původního názvu Město
Boleslava Mladého Mladou Boleslav. Jméno knížete se dnes skloňuje v
ženském rodě.

Roku 1318 přestala být Mladá Boleslav knížecím majetkem. Toho
roku ji totiž koupili Michalovicové, kteří měli hlavní sídlo na
nedalekém hradě zvaném Michalovická putna. Ve městě zahájili
zásadní stavební proměnu. Po roce 1334 jej přestěhovali z Podolce,
údolí  na  soutoku  Jizery  s  Klenicí,  na  vyvýšený  ostroh  v  sousedství
hradu. Skála ve stejné výškové úrovni, ve které stojí hrad, poskytovala
nerušenému rozvoji rozhodně bezpečnější podmínky.

Opravdu slavnou éru zažila Mladá Boleslav v 16. století, kdy se stala
jedním z nejdůležitějších center jednoty bratrské. Sídlili tu její kněží,
včetně známého Jana Augusty, který tu byl i pohřben, nebo Mikuláše
Klaudiána, autora první tištěné mapy Čech z roku 1518. Roku 1600
je Mladá Boleslav listinou císaře Rudolfa II. uvedena mezi královská
města.



[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Za třicetileté války město opakovaně dobyli Švédové. Dějiny
následujících dvou století svou nevzrušivostí svědčí o tom, že Boleslav
byla tou dobou typickým provinčním městem v podstatě bez velkých
událostí.

Novou dynamiku vznesl až konec 18. století a především pak století
19., kdy jsou ve městě i v okolí bouřlivě zakládány manufaktury a
první továrny. Dějiny té nejznámější, mladoboleslavské automobilky,
se  začaly  psát  v  roce  1895,  kdy  turnovský  mechanik  Laurin  a
mladoboleslavský knihkupec Klement, oba nadšení cyklisté, otevírají
dílnu  na  výrobu  jízdních  kol.  Roku  1899  si  dvojice  troufla  na
konstrukci  prvního  motocyklu.  Odtud  byl  už  jen  krůček  k  tradici
automobilové výroby, která v roce 1995 dosáhla stoletého trvání. Od
roku 1925 byla původní značka Laurin a Klement nahrazena Škodou.
Od roku 1991 je součástí nadnárodního koncernu Volswagen.



[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Odbor mládeže Rady ČRS ve spolupráci s SÚS,
MO ČRS Mladá Boleslav a Domem dětí a mládeže v Mladé Boleslavi

pořádají

ve dnech 16.6. – 18.6.2023 v Mladé Boleslavi

národní kolo
rybářské soutěže pro děti a mládež

ZLATÁ UDICE 2023

Pořadatelé :

Ředitel soutěže ZU : Linhart Jan
Ředitel soutěže v RZ : Pacholátko Richard
Ředitel soutěže v LRU : Linhart Jan
Ředitel soutěže v RT : Spáčil Radek
Hlavní rozhodčí : Calta Václav
Rozhodčí : rozhodčí delegovaní komisí

rozhodčích

Organizační výbor :

Předseda bodovací komise : Linhart Jan
Ubytování a stravování : Korytářová Petra
Zdravotní zabezpečení : Korytářová Petra

Čestní hosté :

Primátor města Mladá Boleslav : MUDr. Nwelati Raduan
1.náměstek primátora : Ing. Bouška Jiří
Předseda Rady ČRS : PhDr. Mgr. Ing. Mach Karel MSc.,

MBA
Předseda SÚS ČRS : Hýbner Dušan
Předseda OM Rady ČRS : Marek Jiří
Předseda MO Mladá Boleslav : Bačina Jan
Ředitelka DDM Mladá Boleslav : Holíková Alena



[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Všeobecné pokyny

1.Přihláška
Zašlete na přiloženém tiskopise nejpozději do 10.6.2023 na adresu

ČRS - Rada
Nad Olšinami 282/31
Praha 10 - Vinohrady
               100 00

kopii na adresu
Jan Linhart
Kolomuty 157
Mladá Boleslav    293 01

Informace obdržíte na telefonu 607 973 507 – Linhart Jan, nebo e-
mail: jan.linhart@skoda-auto.cz

Všichni účastníci jsou povinni mít u sebe kartičky zdravotní
pojišťovny!!!

2.Doprava
Individuálně do místa konání.

3.Ubytování
Účastnící budou ubytováni v Autocampingu Kosmonosy (Autocamp
Kosmonosy, Ke koupališti, Kosmonosy 293 06) – souřadnice 50.4442697N,
14.9150758E .

4.Stravování
Stravování hradí pořadatel.

5.Úhrada nákladů
Vysílající organizace hradí svým účastníkům cestovné a krmení
(nástrahy a návnady pro LRU). Ostatní náklady hradí pořadatel.

Jednotlivé organizace odpovídají za případné škody způsobené
nevhodným chováním účastníků soutěže.
Během jednotlivých soutěží platí zákaz používání mobilních
telefonů a vysílaček pro soutěžící.

První dvě družstva postupují na mezinárodní kolo „Zlatý Blyskáč“ –
25.8.–27.8.2023 v Bratislavě. Závod bude složen ze čtyř částí, a to z
poznávání ryb, rybolovné techniky (trojboje), LRU feeder (hodnotí se
konečná váha 1 g/1 bod) a LRU přívlač (hodnotí se kusy 1 ryba/1 bod).

mailto:jan.linhart:@skoda-auto.cz


[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Technické pokyny

Národní kolo soutěže Zlatá udice se řídí směrnicí platnou pro rok
2023, schválenou odborem mládeže Rady ČRS.

1. Rybářské znalosti

   Soutěží se podle směrnic pro rybářskou soutěž Zlatá udice.
Znamená to, že vědomostní test je sestaven podle otázek uvedených
ve směrnici odboru mládeže Rady ČRS. Test bude obsahovat 50
otázek, které se týkají rybářského řádu, zákona o rybářství, stanov
ČRS, závodních řádů RT a LRU, morfologie a anatomie ryb, čistoty
vody a ochrany přírody a životního prostředí.
   Další část soutěže je poznávání ryb, rostlin a živočichů.

Upozornění : Zákaz vracení se k exponátům.

2. Lov ryb udicí

   Soutěží se dle směrnic ZU pro LRU, hodnocení dle téhož
dokumentu.

Závodní úsek: Levý břeh řeky Jizery (revír 411027) v Mladé Boleslavi
za kanceláří ČRS MO Mladá Boleslav, mezi česanským jezem nad
železniční most přes řeku Jizeru. Průměrná hloubka je 3 – 6 metrů,
voda mírně tažná, břehy upravené, výška břehu 0,6 – 1 m, místy
vyšší vegetace. Řeka má charakter cejnového pásma.
Výskyt ryb : kapr, karas, cejn, cejnek, plotice, perlín, ježdík, okoun,
jelec tloušť, jelec jesen

3.Rybolovná technika

   Soutěží se v disciplínách 1 – 5 podle platného Mezinárodního řádu,
pro juniorskou a žákovskou kategorii, upravenou dle směrnic pro
ZU.

Protesty : Protest může podat vedoucí družstva, nebo trenér dle
směrnic ZU s kaucí 500,- Kč do 30 minut po skončení disciplíny.



[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Časový harmonogram
Pátek 16.6.2023

do 14:55 sraz účastníků v Autocampingu Kosmonosy
(souřadnice 50.4442697N, 14.9150758E)

15:00 – 15:30

15:30 – 15:50

přesun do areálu DDM (50.4169133N,
14.9128031E)
slavnostní zahájením Národního kola soutěže ZU

16:00 – 21:00 rybářské znalosti – testy + poznávání ryb, rostlin
a živočichů

18:30 večeře v DDM
21:00 – přesun do areálu Autocampingu
21:00 – 22:00 porada vedoucích, losování LRU
22:00 osobní hygiena, večerka

Sobota 17.6.2023
06:00 budíček, snídaně
07:00 – 07:30 přesun do areálu MO
07:30 – 07:35 losování do sektorů
08:30 – 10:00 příprava na 1.závod LRU
10:00 – 12:00 1.závod v LRU
12:00 - 13:00 vážení
13:00 – 14:00  oběd, losování na 2.závod v LRU
14:30 – 16:00 příprava na 2.závod LRU
16:00 – 18:00 2.závod v LRU
18:00 – 19:00 vážení úlovků
19:00 – 19:30 přesun do areálu Autocampingu
19:00 – 20:00
20:30

22:00

večeře
nástup účastníků a vyhlášení výsledků znalosti
a LRU
osobní hygiena, večerka

Neděle 18.6.2023
06:30 – 07:15 budíček, snídaně
07:15 – 07:30 přesun na hřiště u 8.ZŠ (50.4257811N,

14.9050194E)
07:30 – 08:00
08:00 – 14:00
14:00 – 15:00

trénink
závod v RT
oběd, úklid chatek

15:00 – 16:00 slavnostní vyhlášení výsledků, odjezd

Pořadatel si vyhrazuje právo na případné časové posuny



[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Areál ubytování - Autocamp Kosmonosy,
souřadnice 50.4442697N, 14.9150758E



[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Místo konání soutěže LRU – Jizera 4 (411 027)

V čase závodu bude cyklistická stezka uzavřena, v době tréninku
je lepší chytat v druhé polovině závodního úseku, popřípadě pozor
na vybavení.



[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Místo konání soutěže RT – hřiště u 8.ZŠ MB
(50.4257811N, 14.9050194E)

Hřiště na
RT



[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Přihláška národní kolo Zlatá udice 2023

Územní svaz Počet
soutěžících

Kategori
e Jméno a příjmení Datum

narození Bydliště (včetně PSČ) Člen
MO ČRS

Žák

Žák

Žák

Žák

Žákyně

Junior

Vedoucí družstva:
(jméno, adresa včetně PSČ, datum narození, tel. spojení)

Trenér družstva:
                                                                       (jméno, adresa včetně PSČ, datum narození, tel. spojení)

Trenér družstva:
(jméno, adresa včetně PSČ, datum narození, tel. spojení)

Zašlete elektronicky nejpozději do 10. června 2023 na adresu: hnizdilova@rybsvaz.cz a na
jan.linhart@skoda-auto.cz

mailto:hnizdilova:@rybsvaz.cz
mailto:jan.linhart:@skoda-auto.cz


[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Souhlas se zpracováním osobních údajů

Já, níže podepsaný, ……………………………………… jako zákonný zástupce

účastníka ZU …………………………………, souhlasím se zpracováním fotografií a

audiovizuálních záznamů svého dítěte v souvislosti s konáním ZU, a to s jejich

pořízením a zveřejněním zejména na webových stránkách Českého rybářského

svazu, z. s. a jeho pobočných spolků za účelem propagace ZU. Tento souhlas uděluji

na dobu 5 (pěti) let ode dne jeho udělení a mohu jej kdykoliv odvolat.

Dne:………………………….

...............................................................

                                                                                  podpis zákonného zástupce



[Sem zadejte text.]

INTERNAL

Sponzoři

z.s.  ČRS MO
MLADÁ BOLESLAV

Statutární  město
MLADÁ BOLESLAV


